
 

                               

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 

 

 

 
VENDIM 

 

Nr. 154, datë 30.08.2021 

 

 

MBI  

MIRATIMIN E RIEMËRIMIT TË Z. PERLAT SULAJ, SI ANËTAR I KËSHILLIT 

TË ADMINISTRIMIT TË SHOQËRISË “AKSIONER INTERNATIONAL 

SECURITIES BROKERAGE” SH.A  

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 22 të Ligjit nr. 9572 datë 3.07.2006 “Për Autoritetin 

e Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, neneve 35 dhe 36 të Ligjit 62/2020 “Për tregjet e 

kapitalit”, si dhe neneve 10 dhe 11, të Rregullores nr. 195, datë 29.12.2020 “Për licencimin e 

shoqërisë komisionere, regjistrimin e degës së shoqërisë së huaj komisionere dhe njohjen e 

shoqërisë së huaj komisionere”, e ndryshuar, Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, 

V E N D O S I : 

1. Miratimin e riemërimit të z. Perlat Sulaj, si anëtar i Këshillit të Administrimit të 

shoqërisë “Aksioner International Securities Brokerage” sh.a. 

2. Ngarkohet Drejtoria e Licencimit, për njoftimin në zbatim të këtij vendimi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYETAR                                                  DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV  

Olsi ÇOKU               Ervin METE 

 

 

 


